
 

 

 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Riferimenti di repertorio e protocollo riportati come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi 

di Sassari; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per le Borse di Studio Post-lauream emanato con D.R. 1370 del 

10/06/2011 prot. n. 16912; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 

1631 del 12 maggio 2022; 

Visto l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 3277 del 30 dicembre 

2021, emesso nell’ambito dell’investimento 1.5 (Creazione e rafforzamento di Ecosistemi 

dell’innovazione, costruzioni di leader territoriali di R&S” – Missione 4 Istruzione e ricerca, 

componente 2 “Dalla ricerca all’Impresa”) del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA; 

Visto               il decreto di concessione del finanziamento prot. n. 1056 del 23 giugno 2022, e gli atti ivi 

richiamati, corredato dei seguenti allegati:  

•Allegato A – Programma di ricerca e innovazione;  

•Allegato B – Piano dei Costi e delle Agevolazioni;  

•Allegato C – Cronoprogramma di attuazione e Piano dei pagamenti;  

•Allegato D – Disciplinare di concessione delle agevolazioni prot. n. 13252 del 29 luglio 2022;  

 •Allegato E – Codici Unici di Progetto (CUP) e Codici Concessione RNA – COR; 

 Visto     l’Atto d’obbligo e di accettazione del decreto di concessione delle agevolazioni per il Progetto 

ECS000000038 sottoscritto con firma autentica dal Rappresentante Legale della società 

consortile eINS a r.l., con firma autentica del 23/08/2022 rep. 30763; 

Considerato  che l’Allegato B – Piano dei Costi e delle Agevolazioni al decreto di concessione del 

finanziamento prot. n. 1056 del 23 giugno 2022 riconosce all’Università degli Studi di Sassari 

un’agevolazione totale pari a euro 46.687.145,00;  

Considerato  che è stato richiesto il CUP J83C21000320007 di euro 46.687.145,00 associato all’Università 

degli Studi di Sassari per la realizzazione dell’intervento Ecosistema dell’Innovazione in 

Sardegna per il progetto ECS038 eINS Ecosystem of Innovation for next generation Sardinia;  

Visto il D.D.G Rep. 4373 Prot. n. 151953 del 14/12/2023 con il quale è stato attribuito al 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali il budget per lo SPOKE 02 TURISMO pari a 

€ 1.227.511,82 con la creazione del sottoprogetto denominato EINS02DUMAS dal progetto 

padre eINS_PNRR_ECS0000038;  

Vista il decreto di attivazione delle procedure della Direttrice del Dipartimento Rep. 145/2025 – 

Prot. 1323 del 01/07/2025 per la pubblicazione di un Bando per l'assegnazione di n. 15 borse 

di studio post lauream per attività di ricerca ai sensi della normativa vigente nell’ambito del 

Progetto e.INS - Ecosystem Of Innovation For Next Generation Sardinia – codice MUR: 



 

 

 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

ECS00000038 missione 4 componente 2, "dalla ricerca all'impresa" investimento 1.5, 

"creazione e rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione" costruzione di "leader territoriali 

di r&s" del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea 

“Next Generation Eu” - CUP: J83C21000320007 - sul Sottoprogetto EINS02DUMAS - 

SPOKE 02 TURISMO Coordinatore dello Spoke Prof. Luca Pulina; 

Visto  il Bando di selezione pubblicato sul sito Internet dell’Università degli Sudi di Sassari con 

Decreto Rep. n. 146/2025 - Prot. n. 1327 del 01/07/2025 per l’assegnazione di n. 15 Borse di 

studio post lauream per attività di ricerca nell’ambito del Progetto e.INS - Ecosystem Of 

Innovation For Next Generation Sardinia – codice MUR: ECS00000038 missione 4 

componente 2, "dalla ricerca all'impresa" investimento 1.5, "creazione e rafforzamento di 

"ecosistemi dell'innovazione" costruzione di "leader territoriali di r&s" del piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea “Next Generation Eu” - CUP: 

J83C21000320007 - sul Sottoprogetto EINS02DUMAS - SPOKE 02 TURISMO - 

Coordinatore dello Spoke Prof. Luca Pulina; 

Considerato che il giorno 11/07/2025 alle ore 13.00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui trattasi; 

Considerato  che i componenti delle nominande commissioni giudicatrici hanno rilasciato le dichiarazioni 

sostitutive di certificazione di assenza di condanne penali per delitti contro la pubblica 

amministrazione (art. 35 bis d.lgs 165/2001) 

 

DECRETA 

 

La costituzione delle Commissioni giudicatrici per la procedura di selezione di cui sopra per ogni singolo 

Profilo: 

 

Profilo 1 – n. 1 Borsa 

Responsabile Scientifica: Prof.ssa Silvia Serreli 

- Prof.ssa Silvia Serreli   Presidente 

- Dott. Giovanni Maria Biddau                Componente 

- Dott. Gianluca Scanu   Componente 

 

Profilo 2 – n. 1 Borsa 

Responsabile Scientifica: Prof.ssa Silvia Serreli 

- Prof.ssa Silvia Serreli   Presidente 

- Dott. Giovanni Maria Biddau                Componente 

- Dott. Gianluca Scanu   Componente 

 

Profilo 3 – n. 1 Borsa 

Responsabile Scientifica: Prof.ssa Giuliana Altea 

- Prof.ssa Giuliana Altea  Presidente 

- Prof.ssa Antonella Camarda                Componente 

- Dott.ssa Giulia Simi   Componente 

 



 

 

 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 - 9667 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Profilo 4 – n. 5 Borse 

Responsabile Scientifica: Prof.ssa Maria Veronica Camerada 

- Prof.ssa Maria Veronica Camerada  Presidente 

- Dott. Federico Cuomo    Componente 

- Dott.ssa Sonia Malvica   Componente 

   

Profilo 5 – n. 1 Borsa 

Responsabile Scientifica: Prof.ssa Alessandra Cattani 

- Prof.ssa Alessandra Cattani   Presidente  

- Prof.ssa Simonetta Falchi    Componente 

- Prof. Antonio Pinna     Componente 

 

Profilo 6 – n. 1 Borsa 

Responsabile Scientifica: Prof.ssa Ludovica Decimo 

- Prof.ssa Maria Veronica Camerada   Presidente 

- Prof.ssa Ludovica Decimo  Componente 

- Prof. Luigi Nonne   Componente 

- Prof. Carlo Attanasio    Supplente 

 

Profilo 7 – n. 1 Borsa 

Responsabile Scientifica: Prof.ssa Anna Depalmas 

- Prof.ssa Anna Depalmas  Presidente   

- Prof.ssa Erica Nocerino Componente 

- Dott.ssa Giovanna Fundoni  Componente   

 

Profilo 8 – n. 2 Borse 

Responsabile Scientifica: Dott.ssa Laura Pandolfo 

- Prof. Luca Pulina  Presidente 

- Dott. Dario Guidotti  Componente  

- Dott.ssa Laura Pandolfo Componente 

   

Profilo 9 – n. 2 Borse 

Responsabile Scientifica: Dott.ssa Giulia Simi 

- Dott.ssa Giulia Simi  Presidente 

- Prof.ssa Antonella Camarda     Componente 

- Dott. Alessandro Cadoni Componente 

   

    

 

 La Direttrice 

 (Prof.ssa Lucia Cardone) 

 


		2025-07-14T14:40:36+0200
	Lucia Cardone




